
Rio Grande do Norte , 23 de Setembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2872 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    70 

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Urbanos, conforme 

requerimento protocolado, com início no dia 03 de outubro de 2022 e 

término no dia 31 de dezembro de 2022. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

  

Jaçanã-RN, 22 de setembro de 2022. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã-RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:7EE0BCC1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 161/2022 – GABINETE DO PREFEITO 

 

O Prefeito do Município de Jaçanã, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 97, II, ―a‖ da Lei 

Orgânica do Município; 

  

CONSIDERANDO o disposto no art. 102, da Lei Municipal nº 048, 

de 20 de junho de 1997; 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º Conceder Licença Prêmio por Assiduidade pelo período de 03 

(três) meses ao servidor público municipal ALISSON VENTURA 

DA CRUZ, Monitor do Peti, Matrícula n°622, lotado na Secretaria 

Municipal de Assistência Social, conforme requerimento protocolado, 

com início no dia 03 de outubro de 2022 e término no dia 31 de 

dezembro de 2022. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

  

Jaçanã-RN, 22 de setembro de 2022. 

  

UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito Municipal de Jaçanã-RN 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:1618F533 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

IXEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 00033/2022 – PMJ/RN 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 063/2022 – PMJ/RN 
  

CONTRATANTE: Município de Jandaíra/RN, inscrito no CNPJ sob 

nº. 08.309.239/0001-50. CONTRATADA: MEFF - PROMOCOES 

DIVERSIONAIS LTDA. (CNPJ nº. 19.595.940/0001-07). OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE SHOW – BANDA CAVALO DE PAU, 

PARA SE APRESENTAR NA 1ª FEIRA AGROPECUÁRIA DE 

JANDAÍRA/RN (AGROPEC JANDAÍRA), NO DIA 24 DE 

SETEMBRO DE 2022. Valor global de R$ 40.000,00 

(QUARENTA MIL REAIS) - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22 

de setembro de 2022 a 20 de outubro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal 

  

MEFF - PROMOCOES DIVERSIONAIS LTDA. 
CNPJ nº. 19.595.940/0001-07 

Contratada  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:A29B8317 

 
 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 000036/2022 - PMJ/RN 

 

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE JANDAÍRA/RN, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e CONSIDERANDO o disposto 

no art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93, o qual determina que seja 

inexigível a licitação, para contratação de profissional de qualquer 

setor artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde 

que consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; 

RESOLVE: 
1 – Fica inexigível o procedimento licitatório para realização da 

contratação de Linhares Cantor - Banda Rey Vaqueiro, que fará um 

Show na Cavalgada da !ª Feira Agropecuária do Município de 

Jandaíra/RN, aos dias 24 de setembro de 2022; 

2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento geral vigente no 

exercício de 2022, com a contratação de Linhares Cantor - Banda Rey 

Vaqueiro, representada pelo Sr. DAVID LINHARES PEREIRA DE 

SOUSA (CPF nº. 549.290.648-80), no valor global de R$ 3.800,00 

(TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS); 

3 – O Município de Jandaíra/RN, efetuará o pagamento após o trâmite 

normal do processo de liquidação da despesa. 

Dê ciência e cumpra-se. 

  

Jandaíra/RN, 22 de setembro de 2022. 

  

MARINA DIAS MARINHO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:8DCEC659 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 000005/2022 - PMJ/RN 

 

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Comissão Permanente de Licitação, torna público, que a sessão 

pública para abertura dos envelopes de proposta de preços das 

empresas habilitadas na TOMADA DE PREÇOS Nº. 000005/2022-

PMJ, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PARADAS DE 

ÔNIBUS EM DIVERSAS LOCALIDADES, acontecerá às 11:00h 

(Horário Local) do dia 26 DE SETEMBRO DE 2022. A sessão 

pública, acontecerá na sede da Prefeitura Municipal de Jandaíra/RN. 

Qualquer informação poderá ser obtida na sede da Prefeitura 

Municipal de Jandaíra/RN, situada na Av. Aristófanes Fernandes, s/n, 

Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, no horário de 07:00h às 

13:00h (de segunda à sexta-feira), em dias úteis ou através do e-mail 

jandairacpl@gmail.com. 

  

Jandaíra/RN, 22 de setembro de 2022. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Presidente da CPL  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva dos Santos 

Código Identificador:FC72F973 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

CONVÊNIO Nº. 004/2022 - PMJ/RN 

 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO 
  

CONVENENTE: MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, inscrito no 

CNPJ sob nº. 08.309.239/0001-50. CONVENIADA: FETARN - 

FEDERAÇÃO DOS TRABALHAODORES RURAIS 

AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO RIO 

GRANDE DO NORTE, Pessoa Jurídica inscrita no CNPJ 

08.428.138/0001-06. OBJETO: CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO 

COM A FETARN - FEDERAÇÃO DOS TRABALHAODORES 

RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES 


